
1/2

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske županije 
dana 28. listopada 2024. godine donosi

ODLUKU
o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu financijske potpore jedinicama lokalne 

samouprave za izgradnju, održavanje i opremanje sportskih objekata iz Proračuna
Istarske županije u 2024. godini

Članak 1.

U cilju osiguravanja kvalitetne sportske infrastrukture u jedinicama lokalne samouprave s 
područja Istarske županije i zadovoljavanja javnih potreba u sportu na području Istarske 
županije, raspisuje se Javni poziv za dodjelu financijske potpore jedinicama lokalne 
samouprave za izgradnju, održavanje i opremanje sportskih objekata iz Proračuna Istarske 
županije u 2024. godini (u daljnjem tekstu. Javni poziv).

Članak 2.

Predmet Javnog poziva je prikupljanje prijava za financiranje sportske infrastrukture u 
jedinicama lokalne samouprave s područja Istarske županije u 2024. godini.

U okviru Javnog poziva financirati će se izgradnja/nastavak izgradnje ili nadogradnja 
sportskog objekta, sanacija, rekonstrukcija, adaptacija sportskog objekta ili dijela objekta, 
tekuće i investicijsko održavanje sportskog objekta ili dijela objekta te opremanje sportskom 
opremom, uređenje okoliša i uređenje vanjskih terena.

Članak 3.

Cilj dodjele financijskih sredstava je osigurati kvalitetnu sportsku infrastrukturu odnosno 
primjerene uvjete za bavljenje sportom na području čitave Istarske županije.

Članak 4.

Pravo podnošenja prijava imaju jedinice lokalne samouprave s područja Istarske županije koje 
ispunjavaju uvjete iz Javnog poziva.

Članak 5.

Dokumentacija za provedbu Javnog poziva obuhvaća:
1. Tekst Javnog poziva
2. Obrazac 1. – Podaci o prijavitelju i opis programa/projekta/aktivnosti
3. Obrazac 2. -  Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja
4. Obrazac 3. – Izjava o transparentnom financijskom poslovanju

Javni poziv i pripadajući obrasci čine sastavni dio ove Odluke.

Javni poziv i pripadajući obrasci bit će objavljeni na mrežnim stranicama Istarske županije 
www.istra-istria.hr

http://www.istra-istria.hr/


2/2

Članak 6.

Postupak vrednovanja prijava  po Javnom pozivu provodi Povjerenstvo od 3 (tri) člana koje 
imenuje župan Istarske županije.
Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka, po provedenom postupku vrednovanja, dostavlja 
županu Istarske županije prijedlog Odluke o dodjeli financijskih potpora na temelju Javnog 
poziva.
Na temelju Odluke Župana, Istarska županija će, kao davatelj financijskih sredstava, s 
jedinicama lokalne samouprave sklopiti pojedinačne ugovore o dodjeli financijske potpore.

Članak 7.

Javni poziv bit će otvoren 20 dana od dana objave na mrežnim stranicama Istarske županije, 
a provest će ga Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu.

Članak 8.

Sredstva za provođenje ove Odluke u ukupnom iznosu od 200.000,00 eura osigurana su u 
Proračunu Istarske županije za 2024. godinu, Razdjel 9 Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu, pozicija R 8755, aktivnost A 260104.

Članak 9.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnim stranicama 
Istarske županije.

KLASA/CLASSE: 620-01/24-01/10
URBROJ/N:PROT: 2163-05/23-24-2
Pula – Pola, 28. listopada 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-10-29T13:14:29+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




